
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství
 Messor s.r.o. 

Jana Švermy 11   
432 01 Kadaň 

Datum: 14. 5. 2015   
JID: 66487/2015/KUUK 
Číslo jednací: 1867/ZPZ/2015 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký /970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
14. 5. 2015 oznámení podlimitního záměru s názvem „Tůně Úhoš ťany p. č. 6128, k.ú. 
Úhoš ťany“  oznamovatele Jaroslava Kubeše, Pionýrů 1094, 432 01 Kadaň zastoupeného na 
základě plné moci firmou Messor s.r.o.  

Předmětem záměru je vybudování dvou neprůtočných tůní s různou hloubkou o rozloze 3082 
m2 a 3543 m2. Tůně budou hloubeny strojně. V rámci stavby bude vytěženo celkem 18 835,6 
m3 zeminy. Zdroj vody je závislý průsaku mělkých podzemních vod protékajících přes 
pozemek a na dešťových srážkách. Odtok nebude regulován a bude probíhat odparem 
z volné hladiny, evapotranspirací a průsakem do podloží. V případě jejich naplnění, kdy již 
nebude možné vsakování, bude voda odváděna do blízké vodoteče stávajícím průlehem 
v nejnižší části pozemku.      

Umístění: kraj:  Ústecký 
 obec: Kadaň 
 k.ú.: Úhošťany 
 
Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 1.7 „Přehrady, nádrže a jiná zařízení 
určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do 
kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo 
výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou.“ kategorie II, přílohy č. 1 k 
zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

Ing. Helena Antošová 
v zastoupení vedoucího oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


